ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2019 - PR

59/2019

59/2019

27/06/2019

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADMIR EDI DALLA CORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GENTE SEGURADORA SA     (26131)

2 Chevrolet - Corsa Sedan Classic VHCE 1.0 8V Flex Power.
Placa: MGK 0366
Ano/Modelo: 2009/2010
Combustível: Gasolina/ álcool
- Seguro total/casco: 100% da tabela FIPE;
Franquia não poderá ser maior que o já estabelecido nesta tabela;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas com guincho até 300 km. - Marca: GENTE
SEGURADOR

SER 1,00  0,0000 1.270,00    1.270,00

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

59/2019
25/2019-PR
PREGÃO PRESENCIAL
16/07/2019
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SEGURO DOS VEICULOS DO MUNICIPIO DE GALVÃO - SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Galvão,   16   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2019 - PR

59/2019

59/2019

27/06/2019

Folha:  2/7

GENTE SEGURADORA SA     (26131)

3 Iveco/Fiat - Micro - ônibus City Class Escolar E5.
Placa: MKW 6176
Ano/modelo: 2012/2013
Combustível: Diesel
- Casco: 0,00
Sem franquia RCF;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00 - Marca: GENTE
SEGURADOR

SER 1,00  0,0000 1.550,00    1.550,00

8 Iveco/City Class 70 C 17
Placa: QHP 0789
Ano/modelo: 2014/2014
Combustivel: Diesel
- Casco: 0,00
Sem franquia RCF;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00 - Marca: GENTE
SEGURADOR

SER 1,00  0,0000 1.610,00    1.610,00

9 Renault/Master 2.3 DCI 16V
Placa: MKA 3920
Ano/Modelo: 2013/2014
Combustível: Diesel
- Seguro total/casco: 100% da tabela FIPE;
Franquia não poderá ser maior que o já estabelecido nesta tabela;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas com guincho até 300 km. - Marca: GENTE
SEGURADOR

SER 1,00  0,0000 1.590,00    1.590,00

10 Fiat/Ducato Minibus 2.8 turbo
Placa: MEQ 7756
Ano/Modelo: 2008/2009
Combustível: Diesel
- Seguro total/casco: 100% da tabela FIPE;
Franquia não poderá ser maior que o já estabelecido nesta tabela;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas com guincho até 300 km. - Marca: GENTE
SEGURADOR

SER 1,00  0,0000 1.485,00    1.485,00

Galvão,   16   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2019 - PR

59/2019

59/2019

27/06/2019

Folha:  3/7

GENTE SEGURADORA SA     (26131)

15 ETIOS X PLUS SEDAN 1.5 FLEX 16V 4P
Ano/modelo: 2019/2020
Combustível: Gasolina/álcool
- Seguro total/casco: 100% da tabela FIPE;
Franquia não poderá ser maior que o já estabelecido nesta tabela;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas com guincho até 300 km. - Marca: GENTE
SEGURADOR

SER 1,00  0,0000 2.080,00    2.080,00

16 Toyota / Etios SD X VSC MT
Placa: QIU 6885
Ano/Modelo: 2018/2019
Combustível: Gasolina/álcool
- Seguro total/casco: 100% da tabela FIPE;
Franquia não poderá ser maior que o já estabelecido nesta tabela;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas com guincho até 300 km. - Marca: GENTE
SEGURADOR

SER 1,00  0,0000 1.645,00    1.645,00

Total do Fornecedor: 11.230,00

MAPFRE SEGUROS     (1108)

1 Peugeot - 408 Sedan Allure 2.0 16V Flex.
Placa: QHI 6513
Ano/Modelo: 2015/2015
Combustível: Gasolina/álcool
- Seguro total/casco: 100% da tabela FIPE;
Franquia não poderá ser maior que o já estabelecido nesta tabela;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas com guincho até 300 km. - Marca: MAPFRE
SEGUROS

SER 1,00  0,0000 2.200,00    2.200,00

Galvão,   16   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2019 - PR

59/2019

59/2019

27/06/2019

Folha:  4/7

MAPFRE SEGUROS     (1108)

11 Renault / Logan Exp. HI - Flex 1.6
Placa: MCU 6265
Ano/Modelo: 2014/2015
Combustível: Gasolina/álcool
- Seguro total/casco: 100% da tabela FIPE;
Franquia não poderá ser maior que o já estabelecido nesta tabela;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas com guincho até 300 km. - Marca: MAPFRE
SEGUROS

SER 1,00  0,0000 1.400,00    1.400,00

12 Renault / Logan Aut. 1.0
Placa: MJB 3794
Ano/Modelo: 2011/2011
Combustível: Gasolina/álcool
- Seguro total/casco: 100% da tabela FIPE;
Franquia não poderá ser maior que o já estabelecido nesta tabela;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas com guincho até 300 km. - Marca: MAPFRE
SEGUROS

SER 1,00  0,0000 1.300,00    1.300,00

13 Renault / Clio Exp 1.0
Placa: QID 1427
Ano/Modelo: 2016/2016
Combustível: Gasolina/álcool
- Seguro total/casco: 100% da tabela FIPE;
Franquia não poderá ser maior que o já estabelecido nesta tabela;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas com guincho até 300 km. - Marca: MAPFRE
SEGUROS

SER 1,00  0,0000 1.320,00    1.320,00

Galvão,   16   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2019 - PR

59/2019

59/2019

27/06/2019

Folha:  5/7

MAPFRE SEGUROS     (1108)

14 Renault / Clio Exp 1.0
Placa: MMC 7045
Ano/Modelo: 2014/2014
Combustível: Gasolina/álcool
- Seguro total/casco: 100% da tabela FIPE;
Franquia não poderá ser maior que o já estabelecido nesta tabela;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas com guincho até 300 km. - Marca: MAPFRE
SEGUROS

SER 1,00  0,0000 1.280,00    1.280,00

Total do Fornecedor: 7.500,00

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS     (26888)

4 Volkswagen _ Ônibus 15.190 Escolar Marcopolo
Placa: MLE 7907
Ano/modelo: 2012/2013
Combustível: Diesel
- Casco: 0,00
Sem franquia RCF;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00 - Marca: PORTO
SEGURO

SER 1,00  0,0000 1.815,00    1.815,00

5 Marcopolo / Volare A 6
Placa: MCJ 6313
Ano/modelo: 2004/2004
Combustível: Diesel
- Casco: 0,00
Sem franquia RCF;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00 - Marca: PORTO
SEGURO

SER 1,00  0,0000 1.530,00    1.530,00

Galvão,   16   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2019 - PR

59/2019

59/2019

27/06/2019

Folha:  6/7

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS     (26888)

6 Marcopolo / Volare A 6
Placa: MFA 5615
Ano/modelo: 2008/2009
Combustível: Diesel
- Casco: 0,00
Sem franquia RCF;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00 - Marca: PORTO
SEGURO

SER 1,00  0,0000 1.500,00    1.500,00

7 Iveco/Daily 50C 17 Minibus
Placa: QIF 7170
Ano/modelo: 2016/2017
Combustível: Diesel
- Casco: 0,00
Sem franquia RCF;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00 - Marca: PORTO
SEGURO

SER 1,00  0,0000 2.000,00    2.000,00

17 Chevrolet / Classic LS 1.0
Placa: MLV 0736
Ano/Modelo: 2013/2014
Combustível: Gasolina/álcool
- Seguro total/casco: 100% da tabela FIPE;
Franquia não poderá ser maior que o já estabelecido nesta tabela;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas com guincho até 300 km. - Marca: PORTO
SEGURO

SER 1,00  0,0000 1.250,00    1.250,00

18 Maquinas e equipamentos
Doosan / Escavadeira Hidráulica DX 140 LC
2013
- Casco: 0,00
Sem franquia RCF;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00 - Marca: PORTO
SEGURO

SER 1,00  0,0000 750,00    750,00

Galvão,   16   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2019 - PR

59/2019

59/2019

27/06/2019

Folha:  7/7

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS     (26888)

19 Maquinas e equipamentos
Retroescavadeira New Holland LB 110
2010
- Casco: 0,00
Sem franquia RCF;
RCF Danos materiais terceiros não transportados: R$ 150.000,00
RCF Danos corporais terceiros não transportados: R$ 300.000,00
APP morte acidental: R$ 50.000,00
APP invalidez por acidente: R$ 50.000,00 - Marca: PORTO
SEGURO

SER 1,00  0,0000 750,00    750,00

Total do Fornecedor: 9.595,00

Total Geral: 28.325,00

Galvão,   16   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL